

Stadt Zürich Gemeinderat Geschäftsleitung Stadthausquai 17 Postfach, 8022 Zürich

T +41 44 412 31 10 gemeinderat@zuerich.ch gemeinderat-zuerich.ch

Ihre Kontaktperson: Andreas Ammann andreas.ammann@zuerich.ch

Zürich, 23. Juni 2023

Medienmitteilung

Wahlvorschläge der Geschäftsleitung des Gemeinderats für die Nachfolge des Datenschutzbeauftragten der Stadt Zürich

Die Geschäftsleitung des Gemeinderats Zürich unterbreitet dem Gemeinderat zwei Wahlvorschläge für die Leitung der Datenschutzstelle der Stadt Zürich: Patrizia Schwarz und Tobias Naef. Die Wahl findet am 12. Juli 2023 statt.

Der Datenschutzbeauftragte der Stadt Zürich, Marcel Studer, hat per 31. Dezember 2023 nach über 18 Jahren seinen Rücktritt erklärt, um sich beruflich neu zu orientieren. Auf die Ausschreibung dieser Stelle sind mehrere qualifizierte Bewerbungen eingegangen. In einem mehrstufigen Verfahren haben sich die folgenden Bewerbenden durchgesetzt und werden von der Geschäftsleitung des Gemeinderats zur Wahl vorgeschlagen:

- Patrizia Schwarz (39), stv. Datenschutzbeauftragte der Stadt Zürich
- Tobias Naef (36), stv. Abteilungsleiter Recht, Datenschutzbeauftragte des Kantons Zürich

Die Geschäftsleitung ist überzeugt, dass beide Bewerbenden über die nötige Expertise für dieses anspruchsvolle Amt verfügen und die ausgezeichnete Arbeit des bisherigen Stelleninhabers fortsetzen können. Die Bewerbenden werden sich nun in allen Fraktionen im Rahmen eines Hearings vorstellen. Die Wahl im Gemeinderat Zürich ist für den 12. Juli 2023 vorgesehen.

Hinweis an die Redaktionen:

Für weitere Auskünfte steht Ihnen die Präsidentin des Gemeinderats Zürich, Sofia Karakostas, zur Verfügung (Telefon 079 442 30 80).